



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000032/2019.

Às 10:00:16 horas, do dia 13 de Setembro de 2019, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisicao de cabos de rede e etiquetas para rotulador portatil.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	Alan Emanuel Lobo de Sousa	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	Leonardo Francisco da Silva	Sim
Micro	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	FABIO LUIS HANUM	Sim
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim
Pequena	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	LUCIMAR LUCIANO LOPES SOARES	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Outro	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	Wilson Lemos de Carvalho Filho	Sim
Micro	19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	GEOVANI JUNIO LOPES BRAGA	Sim
Outro	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	LUSIMAR DA SOLEDADE DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	NICOLE SANTOS MARQUES	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	19.302.995/0001-73 - NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	DANIEL DE LIMA MARTINS LEITE	Sim
Micro	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	AGENES SOARES DA SILVA	Sim
Micro	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO	Sim
Pequena	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	GUILHERME CORIGLIANO CAMPOS	Sim
Pequena	25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	JOÃO PAULO GOMES GRECO	Sim
Micro	42.938.225/0001-33 - VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	IGOR MATOS MACHADO	Sim
Pequena	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA	ismar luis goveia	Sim
Outro	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	Ramon Teixeira Pinto	Sim
Micro	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	VINÍCIUS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA	Sim
Micro	08.108.696/0001-86 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME	Ricardo Jose Ribeiro de Souza	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Cabos de Rede

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 61.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001329790

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MTC-7050-1,5MT

**Quantidade:** 2352,00

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 16.464,00

Nº do item no lote: 3		Nº do item no processo: 2	
Código do item:	001207423	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 1,50 METROS	
Marca:	MAXITELECOM	Modelo:	MTC-7050-1,5MT
Quantidade: 268,00			
Valor unitário:	R\$ 7,0000	Valor total:	R\$ 1.876,00

Nº do item no lote: 6		Nº do item no processo: 3	
Código do item:	001442732	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 1,50 METROS	
Marca:	MAXITELECOM	Modelo:	MTC-7160-1,5MT
Quantidade: 250,00			
Valor unitário:	R\$ 7,0000	Valor total:	R\$ 1.750,00

Nº do item no lote: 5		Nº do item no processo: 4	
Código do item:	001329804	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 1,50 METROS	
Marca:	MAXITELECOM	Modelo:	MTC-7050-1,5MT
Quantidade: 1768,00			
Valor unitário:	R\$ 7,0000	Valor total:	R\$ 12.376,00

Nº do item no lote: 4		Nº do item no processo: 5	
Código do item:	001513974	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 1,50 METROS	
Marca:	MAXITELECOM	Modelo:	MTC-7050-1,5MT
Quantidade: 200,00			
Valor unitário:	R\$ 7,0000	Valor total:	R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 7		Nº do item no processo: 8	
Código do item:	001442732	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 5,00 METROS	
Marca: MAXITELECOM		Modelo: MTC-7160-5MT	
Quantidade: 50,00			
Valor unitário: R\$ 19,1600		Valor total: R\$ 958,00	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 9	
Código do item:	001329790	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 3,00 METROS	
Marca: MAXITELECOM		Modelo: MTC-7050-3MT	
Quantidade: 2052,00			
Valor unitário: R\$ 13.0000		Valor total: R\$ 26.676.00	

#### Propostas:

<b>Fornecedor:</b>	
01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000116	
<b>Situação da proposta:</b> Classificada	
<b>Valor total:</b> R\$ 181.080,00	

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001329790	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		CABO 1,50 METROS	
Marca:	SOHO PLUS	Modelo:	CAT5E AZUL 1,5MTS
Quantidade: 2352,00			
Valor unitário: R\$ 20,0000		Valor total: R\$ 47.040,00	

<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT5E CINZA 1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.360,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT6E AMARELO 1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001329804	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT5E VERMELHO 1,5MTS
<b>Quantidade:</b> 1768,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 35.360,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001513974	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT5E VERDE 1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 5,00 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT6E AMARELO 5,0 MTS
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> SOHO PLUS	<b>Modelo:</b> CAT5E AZUL 3.0 MTS
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 71.820,00

**Fornecedor:**

01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000150

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 104.430,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 1,5 M CAT5E AZ
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 23.520,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 1,5 M CAT5E CZ
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.680,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 1,5 M CAT 6 AM
<b>Quantidade:</b> 250,00	

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 1,5M CAT 5E VM

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 17.680,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 1,5M CAT 5E VR

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 5 M CAT 6 AM

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: 3,M CAT 5E AZ

Quantidade: 2052,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 51.300,00

**Fornecedor:**

07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000148

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 326.640,00

<b>Nº do item no lote: 1</b>		<b>Nº do item no processo: 1</b>	
<b>Código do item:</b>	001329790	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	RONTEK	<b>Modelo:</b>	1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 2352,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 117.600,00	
<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	RONTEK	<b>Modelo:</b>	1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 268,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 10.720,00	
<b>Nº do item no lote: 6</b>		<b>Nº do item no processo: 3</b>	
<b>Código do item:</b>	001442732	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	NEXANS	<b>Modelo:</b>	1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 250,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 12.500,00	
<b>Nº do item no lote: 5</b>		<b>Nº do item no processo: 4</b>	
<b>Código do item:</b>	001329804	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	NEXANS	<b>Modelo:</b>	1,5 MTS
<b>Quantidade:</b> 1768,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 70.720,00	



**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001513974 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** NEXANS **Modelo:** 1,5 MTS

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** NEXANS **Modelo:** 5 MTS

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** RONTEK **Modelo:** 3 MTS

**Quantidade:** 2052,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 102.600,00

**Fornecedor:**

08.108.696/0001-86 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000181

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 394.040,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** PACIFIC **Modelo:** PATCH CORD CAT5E 1,5 MTS

**Quantidade:** 2352,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 47.040,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: PATCH CORD 1,5 MTS LARANJA

Quantidade: 268,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 13.400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: PACIFIC LAN

Modelo: PATCH CORD CAT 6 AMARELO

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: PACIF

Modelo: PATCH CORD VERMELHO

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 88.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: PACIFIC

Modelo: PATCH CORD VERDE

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 5,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD 5 METROS
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXI TELECOM	<b>Modelo:</b> PATCH CORD 3 METROS CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 205.200,00

**Fornecedor:**

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000167

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 694.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> CR	<b>Modelo:</b> CAT5
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 235.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> CR	<b>Modelo:</b> CAT5
<b>Quantidade:</b> 268,00	

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 26.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: CR

Modelo: CAT6

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: CR

Modelo: CAT5

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 176.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: CR

Modelo: CAT5

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: CR

Modelo: CAT6

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> CR	<b>Modelo:</b> CAT5
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 205.200,00

**Fornecedor:**

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000186

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 416.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> Maxitelecom	<b>Modelo:</b> PATCH C. CAT5E 1,5M AZUL
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 141.120,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> Maxitelecom	<b>Modelo:</b> PATCH C. CAT5E 1,5M AZUL
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 16.080,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> Maxitelecom	<b>Modelo:</b> PATCH C. CAT6 1,5M AMARE
<b>Quantidade:</b> 250,00	

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: Maxitelecom

Modelo: PATCH C. CAT5E 1,5M VERME

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 106.080,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: Maxitelecom

Modelo: PATCH C. CAT5E 1,5M VERD

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: Maxitelecom

Modelo: PATCH C. CAT6 5,0M AMARELA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001329790

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: Maxitelecom

Modelo: PATCH C. CAT5E 3,0M AZUL

Quantidade: 2052,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 123.120,00

**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000108

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 163.320,00

<b>Nº do item no lote: 1</b>		<b>Nº do item no processo: 1</b>	
<b>Código do item:</b>	001329790	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	MAXITELECOM	<b>Modelo:</b>	1,5M AZ
<b>Quantidade:</b> 2352,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 47.040,00	
<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	MAXITELECOM	<b>Modelo:</b>	1,5M LAR./CZ
<b>Quantidade:</b> 268,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 5.360,00	
<b>Nº do item no lote: 6</b>		<b>Nº do item no processo: 3</b>	
<b>Código do item:</b>	001442732	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	1,5M/CAT6
<b>Quantidade:</b> 250,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00	
<b>Nº do item no lote: 5</b>		<b>Nº do item no processo: 4</b>	
<b>Código do item:</b>	001329804	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	MAXITELECOM	<b>Modelo:</b>	1,5M/VM
<b>Quantidade:</b> 1768,00			
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000		<b>Valor total:</b> R\$ 35.360,00	

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001513974	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> 1,5M/VD
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 5,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 5MTS/CAT6
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> 3,0M AZ
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 61.560,00

**Fornecedor:**

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000162

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 95.856,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> MTC-7050-1,5MT
<b>Quantidade:</b> 2352,00	



Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 25.872,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MTC-7050-1,5MT

Quantidade: 268,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 2.948,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MTC-7160-1,5MT

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MTC-7050-1,5MT

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 19.448,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXITELECOM

Modelo: MTC-7050-1,5MT

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MTC-7160-5MT

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 38,0000

**Valor total:** R\$ 1.900,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MTC-7050-3MT

**Quantidade:** 2052,00

**Valor unitário:** R\$ 19,0000

**Valor total:** R\$ 38.988,00

**Fornecedor:**

12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

**Identificação do fornecedor:** F000160

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 169.055,88

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXTELECOM

**Modelo:** CAT5E UTP1,5M AZUL

**Quantidade:** 2352,00

**Valor unitário:** R\$ 19,2400

**Valor total:** R\$ 45.252,48

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** MULTCAT5E 1,5M LARANJA

**Quantidade:** 268,00

Valor unitário: R\$ 19,2400

Valor total: R\$ 5.156,32

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXTELECOM

Modelo: CAT5E 1,5 AMARELA

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 19,2400

Valor total: R\$ 4.810,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXTELCOM

Modelo: CAT5E 1,5M VERMELHO

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 19,2400

Valor total: R\$ 34.016,32

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MAXTELECOM

Modelo: CAT5E 1,5M VERDE

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 19,2400

Valor total: R\$ 3.848,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: MAXTELECOM

Modelo: CAT6 5,00 AMARELA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 87,9800

Valor total: R\$ 4.399,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXTELECOM	<b>Modelo:</b> CAT5EUTP3,0M AZUL
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 34,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 71.573,76

**Fornecedor:**

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000193

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 132.409,66

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH-CORD CAT 5E AZUL
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,4300	<b>Valor total:</b> R\$ 33.939,36

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH-CORD CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 14,4300	<b>Valor total:</b> R\$ 3.867,24

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> PATCH CORD CAT 6
<b>Quantidade:</b> 250,00	

Valor unitário: R\$ 35,7500

Valor total: R\$ 8.937,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: PATCH-CORD CAT 5E

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 25.512,24

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: PATCH CORD CAT 5E

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 2.886,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: PATCH CORD CAT 6

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 71,7400

Valor total: R\$ 3.587,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001329790

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: PATCH-CORD CAT 5E AZUL

Quantidade: 2052,00

Valor unitário: R\$ 26,1600

Valor total: R\$ 53.680,32

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000100

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 694.000,00

<b>Nº do item no lote: 1</b>		<b>Nº do item no processo: 1</b>	
<b>Código do item:</b>	001329790	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	furukawa	<b>Modelo:</b>	1,5m/cat5e
<b>Quantidade:</b>	2352,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 235.200,00
<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	furukawa	<b>Modelo:</b>	1,5m/cat5ecz
<b>Quantidade:</b>	268,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 26.800,00
<b>Nº do item no lote: 6</b>		<b>Nº do item no processo: 3</b>	
<b>Código do item:</b>	001442732	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	furukawa	<b>Modelo:</b>	1,5m/cat6
<b>Quantidade:</b>	250,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote: 5</b>		<b>Nº do item no processo: 4</b>	
<b>Código do item:</b>	001329804	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	furukawa	<b>Modelo:</b>	1,5m/cat5e/vm
<b>Quantidade:</b>	1768,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 176.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001513974	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> furukawa	<b>Modelo:</b> 1,5m/cat5e/vd
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 5,00 METROS	
<b>Marca:</b> furukawa	<b>Modelo:</b> 5m/cat6
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> furukawa	<b>Modelo:</b> 3,0m/cat5e
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 205.200,00

**Fornecedor:**

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000135

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 137.330,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MOLDED TYPE MAX	<b>Modelo:</b> CAT 5E AZUL - 1,5MTS
<b>Quantidade:</b> 2352,00	

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 35.280,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MOLDED TYPE MAX

Modelo: CAT 5E CINZA 1,5MTS

Quantidade: 268,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 4.020,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MOLDED TYPE MAX

Modelo: CAT 6 AMARELA 1,5MTS

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MOLDED TYPE MAX

Modelo: CAT 5E VERMELHA 1,5MTS

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 26.520,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: MOLDED TYPE MAX

Modelo: CAT 5E VERDE 1,5MTS

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00



**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** MOLDED TYPE MAX **Modelo:** CAT 6 AMARELA 5,0MTS

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 39,0000 **Valor total:** R\$ 1.950,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MOLDED TYPE MAX **Modelo:** CAT 5E AZUL 3,0MTS

**Quantidade:** 2052,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 61.560,00

**Fornecedor:**

19.302.995/0001-73 - NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000136

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 694.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CM CAT 5E 1,5 AZUL

**Quantidade:** 2352,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 235.200,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CM CAT 5E 1,5 CINZA

**Quantidade:** 268,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 26.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CM CAT 6 1,5 AMARELO

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CM CAT 5E 1,5 VERMELHA

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 176.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CM CAT 5E 1,5 VERDE

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CM CAT 6 5,0M AMARELO

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CM CAT 5E 3,0M AZUL
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 205.200,00

**Fornecedor:**

19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000187

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 360.340,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXI TELECOM	<b>Modelo:</b> 1,5 METRO CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 70.560,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXI TELECOM	<b>Modelo:</b> 1,5 METRO CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.040,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> MAXI TELECOM	<b>Modelo:</b> 1,5 METRO CAT 6E
<b>Quantidade:</b> 250,00	

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001329804

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 1,5 METRO CAT 5E

**Quantidade:** 1768,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 53.040,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001513974

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 1,5 METRO CAT 5E

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 5,0 METRO CAT 6E

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001329790

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** MAXI TELECOM

**Modelo:** 3,0 METRO CAT 5E

**Quantidade:** 2052,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 205.200,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000154

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 191.340,00

<b>Nº do item no lote: 1</b>		<b>Nº do item no processo: 1</b>	
<b>Código do item:</b>	001329790	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	1,5M CAT5E
<b>Quantidade:</b>	2352,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 47.040,00
<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	1,5M CAT5E
<b>Quantidade:</b>	268,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 5.360,00
<b>Nº do item no lote: 6</b>		<b>Nº do item no processo: 3</b>	
<b>Código do item:</b>	001442732	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	1,5M CAT6
<b>Quantidade:</b>	250,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 12.500,00
<b>Nº do item no lote: 5</b>		<b>Nº do item no processo: 4</b>	
<b>Código do item:</b>	001329804	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	1,5M CAT5E
<b>Quantidade:</b>	1768,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 35.360,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001513974	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 1,50 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 1,5M CAT5E
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 5,00 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 5,0M CAT6
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 3,00 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> 3,0M CAT5E
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 82.080,00

**Fornecedor:**

25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000177

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 120.474,24

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 1,50 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2352,00	

Valor unitário: R\$ 10,4700

Valor total: R\$ 24.625,44

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001207423

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: -

Quantidade: 268,00

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 3.867,24

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001442732

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: -

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 28,2900

Valor total: R\$ 7.072,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: -

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 25.512,24

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 14,4300

Valor total: R\$ 2.886,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 56,6100 **Valor total:** R\$ 2.830,50

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 3,00 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** -

**Quantidade:** 2052,00

**Valor unitário:** R\$ 26,1600 **Valor total:** R\$ 53.680,32

**Fornecedor:**

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000183

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 13.880.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001329790 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CAT 5

**Quantidade:** 2352,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.704.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001207423 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA **Modelo:** CAT 5



**Quantidade:** 268,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 536.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001442732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** CAT 6

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001329804

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** CAT 5

**Quantidade:** 1768,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.536.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001513974

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** CAT 5

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001442732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 5,00 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** CAT 5

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT 5
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.104.000,00

**Fornecedor:**

42.938.225/0001-33 - VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000130

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 115.590,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 2352,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 13,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.576,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001207423	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT 5E
<b>Quantidade:</b> 268,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 13,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.484,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT 6
<b>Quantidade:</b> 250,00	

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329804

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CAT 5E

Quantidade: 1768,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 22.984,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001513974

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 1,50 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CAT 5E

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001442732

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 5,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CAT 6

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001329790

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 3,00 METROS

Marca: FURUKAWA

Modelo: CAT 5E

Quantidade: 2052,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 47.196,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000151

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 189.510,00

<b>Nº do item no lote: 1</b>		<b>Nº do item no processo: 1</b>	
<b>Código do item:</b>	001329790	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	CAT5E 1,5M
<b>Quantidade:</b>	2352,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 58.800,00
<b>Nº do item no lote: 3</b>		<b>Nº do item no processo: 2</b>	
<b>Código do item:</b>	001207423	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	CAT5E 1,5M
<b>Quantidade:</b>	268,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 6.700,00
<b>Nº do item no lote: 6</b>		<b>Nº do item no processo: 3</b>	
<b>Código do item:</b>	001442732	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	CAT6 1,5M
<b>Quantidade:</b>	250,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote: 5</b>		<b>Nº do item no processo: 4</b>	
<b>Código do item:</b>	001329804	<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>			
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;			
<b>Similar:</b> Não			
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>		CABO 1,50 METROS	
<b>Marca:</b>	FURUKAWA	<b>Modelo:</b>	CAT5E 1,5M
<b>Quantidade:</b>	1768,00		
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b>	R\$ 44.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001513974	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 1,50 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT5E 1,5M
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 5,00 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT6 5,0M
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 3,00 METROS
<b>Marca:</b> FURUKAWA	<b>Modelo:</b> CAT5E 3,0M
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 61.560,00

**Fornecedor:**

68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000182

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 360.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	CABO 1,50 METROS
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> MAXITELECOM

**Quantidade:** 2352,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 117.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001207423

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: COM DIAMETRO EXTERNO NOMINAL DE 5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: LARANJA; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** FURUKAWA

**Modelo:** FURUKAWA

**Quantidade:** 268,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 26.800,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001442732

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MAXITELECOM

**Quantidade:** 250,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001329804

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MAXITELECOM

**Quantidade:** 1768,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 88.400,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001513974

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES TRANCADOS; DIAMETRO EXTERNO: NOMINAL DE 5,2 MM; CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXIVEL, NU; COR: VERDE; CATEGORIA: CAT 5E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CABO 1,50 METROS

**Marca:** MAXITELECOM

**Modelo:** MAXITELECOM

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001442732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 6MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AMARELA; CATEGORIA: CAT 6;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 5,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> MAXITELECOM
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00

  

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001329790	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CABO 3,00 METROS	
<b>Marca:</b> MAXITELECOM	<b>Modelo:</b> MAXITELECOM
<b>Quantidade:</b> 2052,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 102.600,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:53:59	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 64.750,00	Não
13/09/2019 10:53:44	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 64.799,99	Não
13/09/2019 10:50:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 91.091,40	Não
13/09/2019 10:50:28	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 93.578,74	Não
13/09/2019 10:50:23	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 120.000,00	Não
13/09/2019 10:50:00	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 64.800,00	Não
13/09/2019 10:49:24	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 64.868,92	Não
13/09/2019 10:48:09	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 67.490,00	Não
13/09/2019 10:47:54	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.499,99	Não
13/09/2019 10:47:38	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:47:12	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.500,00	Não
13/09/2019 10:46:48	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.530,00	Não
13/09/2019 10:46:10	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.540,00	Não
13/09/2019 10:45:55	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.549,99	Não
13/09/2019 10:45:24	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.550,00	Não
13/09/2019 10:45:08	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.640,00	Não
13/09/2019 10:44:34	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.650,00	Não
13/09/2019 10:44:09	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.699,99	Não
13/09/2019 10:44:08	19.302.995/0001-73 - NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA - EPP	R\$ 111.000,00	Não
13/09/2019 10:43:31	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.750,00	Não
13/09/2019 10:43:06	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 68.900,00	Não
13/09/2019 10:42:46	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 74.599,61	Não
13/09/2019 10:42:20	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 61.499,85	Não
13/09/2019 10:42:19	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 61.500,00	Não
13/09/2019 10:41:49	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 62.999,95	Não
13/09/2019 10:41:48	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 63.000,00	Não
13/09/2019 10:41:35	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 64.999,94	Não
13/09/2019 10:41:34	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 65.000,00	Não
13/09/2019 10:41:24	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 67.499,84	Não
13/09/2019 10:41:20	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 67.500,00	Não
13/09/2019 10:41:17	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 68.989,83	Não
13/09/2019 10:41:11	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68.990,00	Não
13/09/2019 10:40:43	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 70.000,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:40:18	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71.950,00	Não
13/09/2019 10:40:05	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 69.000,00	Não
13/09/2019 10:40:05	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 72.400,00	Não
13/09/2019 10:39:59	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 73.500,00	Não
13/09/2019 10:39:54	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 72.500,00	Não
13/09/2019 10:39:51	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 73.900,00	Não
13/09/2019 10:39:45	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 88.271,86	Não
13/09/2019 10:39:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 74.599,65	Sim
13/09/2019 10:39:43	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 74.600,00	Não
13/09/2019 10:39:32	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 74.700,00	Não
13/09/2019 10:39:26	42.938.225/0001-33 - VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 77.850,77	Não
13/09/2019 10:39:23	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 74.850,00	Não
13/09/2019 10:39:20	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 75.999,88	Não
13/09/2019 10:39:18	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 76.000,00	Não
13/09/2019 10:39:13	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 74.900,00	Não
13/09/2019 10:39:00	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 74.980,00	Não
13/09/2019 10:38:42	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 75.000,00	Não
13/09/2019 10:38:39	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 77.399,94	Não
13/09/2019 10:38:38	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 77.400,00	Não
13/09/2019 10:38:29	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 77.980,00	Não
13/09/2019 10:38:27	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 77.499,84	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:38:25	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 77.500,00	Não
13/09/2019 10:38:20	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 77.999,84	Não
13/09/2019 10:38:18	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78.000,00	Não
13/09/2019 10:38:15	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.190,00	Não
13/09/2019 10:38:13	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.099,81	Não
13/09/2019 10:38:12	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 78.100,00	Não
13/09/2019 10:38:02	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.199,93	Não
13/09/2019 10:37:55	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 78.200,00	Não
13/09/2019 10:37:55	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.249,86	Não
13/09/2019 10:37:54	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.250,00	Não
13/09/2019 10:37:45	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.269,83	Não
13/09/2019 10:37:44	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.270,00	Não
13/09/2019 10:37:32	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.279,84	Não
13/09/2019 10:37:32	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.280,00	Não
13/09/2019 10:37:21	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.288,91	Não
13/09/2019 10:37:17	68.514.900/0002-71 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 78.289,00	Não
13/09/2019 10:36:32	19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 95.200,00	Não
13/09/2019 10:35:33	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.290,00	Não
13/09/2019 10:34:56	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 78.299,99	Não
13/09/2019 10:34:41	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 88.271,94	Não
13/09/2019 10:34:35	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 78.399,99	Não
13/09/2019 10:33:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 100.752,00	Não
13/09/2019 10:31:34	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 119.900,00	Não
13/09/2019 10:28:46	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.300,00	Não
13/09/2019 10:27:20	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78.319,80	Não
13/09/2019 10:27:10	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.931,00	Não
13/09/2019 10:26:33	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 78.940,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:26:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 115.000,00	Não
13/09/2019 10:25:57	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 79.999,99	Não
13/09/2019 10:25:39	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.949,83	Não
13/09/2019 10:25:39	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 78.950,00	Não
13/09/2019 10:25:20	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 95.300,00	Não
13/09/2019 10:24:25	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 78.999,86	Não
13/09/2019 10:24:25	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 79.000,00	Não
13/09/2019 10:24:13	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 79.749,90	Não
13/09/2019 10:24:13	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 79.750,00	Não
13/09/2019 10:23:44	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 79.777,89	Não
13/09/2019 10:23:44	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 79.778,00	Não
13/09/2019 10:22:46	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 129.000,00	Não
13/09/2019 10:22:42	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 79.979,81	Não
13/09/2019 10:22:41	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 79.980,00	Não
13/09/2019 10:22:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 120.000,00	Não
13/09/2019 10:21:55	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 79.989,82	Não
13/09/2019 10:20:42	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 79.990,00	Não
13/09/2019 10:19:39	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 82.000,00	Não
13/09/2019 10:19:35	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 84.800,00	Não
13/09/2019 10:19:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 130.000,00	Não
13/09/2019 10:19:08	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 84.900,00	Não
13/09/2019 10:18:44	01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85.000,00	Não
13/09/2019 10:18:25	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 100.000,00	Não
13/09/2019 10:17:32	11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 95.400,00	Não
13/09/2019 10:16:38	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 130.000,00	Não
13/09/2019 10:16:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 140.000,00	Não
13/09/2019 10:16:12	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 95.500,00	Não
13/09/2019 10:14:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 150.000,00	Não
13/09/2019 10:12:01	25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120.000,00	Não

### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
23/09/2019 11:16:44	A proposta do fornecedor 11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 61.500,00.
13/09/2019 14:29:03	A proposta do fornecedor 07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000148 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo no subitem 9.9 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, que alegou ter oferecido um produto em desacordo com o edital, conforme manifestação a seguir: senhor pregoeiro, verificando aqui junto ao fornecedor verificamos que uma marca e modelo ofertado por nós não possui certificação na Anatel, diante disso solicito minha desclassificação..

### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/09/2019 12:28:16	O fornecedor SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
24/10/19 08:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/10/2019 11:00
24/10/19 09:01	<b>Reativação</b>
11/10/19 11:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Ainda estamos aguardando análise de proposta do fornecedor F000241. Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/10/2019 10:30
24/10/19 08:55	<b>Reativação</b>
10/10/19 13:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2019 14:00
11/10/19 11:46	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
09/10/19 11:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2019 10:00
10/10/19 13:36	<b>Reativação</b>
08/10/19 13:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/10/2019 10:00
09/10/19 11:26	<b>Reativação</b>
07/10/19 15:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/10/2019 10:30
08/10/19 13:33	<b>Reativação</b>
03/10/19 17:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/10/2019 10:30
07/10/19 10:39	<b>Reativação</b>
20/09/19 10:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/09/2019 10:00
23/09/19 10:22	<b>Reativação</b>
19/09/19 08:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/09/2019 10:00
20/09/19 10:25	<b>Reativação</b>
13/09/19 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/09/2019 10:00
19/09/19 08:32	<b>Reativação</b>

Lote: 2

**Descrição:**

Fitas para Rotulador e Etiquetas

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 7.080,00 (\*)

(\*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 6	
Código do item:	001608541	Tipo:	Material
Especificação do item:			
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca: BROTHER		Modelo: TZE 231	
Quantidade: 30,00			
Valor unitário: R\$ 96.0000		Valor total: R\$ 2.880.00	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 7	
Código do item: 000490890		Tipo: Material	
Especificação do item:			
ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca: BROTHER		Modelo: PT80	
Quantidade: 60,00			
Valor unitário: R\$ 70.0000		Valor total: R\$ 4.200,00	

**Propostas:**

**Fornecedor:**

01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000241

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 6	
Código do item:	001608541	Tipo:	Material
Especificação do item:			
FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	BROTHER	Modelo:	TZE 231
Quantidade: 30,00			
Valor unitário:	R\$ 100,0000	Valor total:	R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000490890	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BROTHER	<b>Modelo:</b> PT80
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00

<b>Fornecedor:</b> 08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000269
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 90.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001608541	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BROTHER	<b>Modelo:</b> TZE-S231
<b>Quantidade:</b> 30,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000490890	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BROTHER	<b>Modelo:</b> 1600/55/70/85/100/110/80
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 60.000,00

<b>Fornecedor:</b> 08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000232
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 27.000,00

**Nº do item no lote: 1** **Nº do item no processo: 6**

**Código do item:** 001608541 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Brother **Modelo:** TZE-S231

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote: 2** **Nº do item no processo: 7**

**Código do item:** 000490890 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Brother **Modelo:** M-231

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 18.000,00

**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000248

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote: 1** **Nº do item no processo: 6**

**Código do item:** 001608541 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER **Modelo:** TZES231EU

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote: 2** **Nº do item no processo: 7**

**Código do item:** 000490890 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** M-K231

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fornecedor:**

19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME

**Identificação do fornecedor:** F000293

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.094,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001608541

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** TZE-S231

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 212,0000

**Valor total:** R\$ 6.360,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000490890

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** M-231

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 128,9000

**Valor total:** R\$ 7.734,00

**Fornecedor:**

19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000282

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.820,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001608541

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** TZE-S231

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 298,0000

**Valor total:** R\$ 8.940,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000490890

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** TZE231

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 198,0000

**Valor total:** R\$ 11.880,00

**Fornecedor:**

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

**Identificação do fornecedor:** F000299

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.310,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001608541

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** TZES231

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 237,0000

**Valor total:** R\$ 7.110,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000490890

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER

**Modelo:** M-231

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Fornecedor:**

42.938.225/0001-33 - VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.800,00

**Nº do item no lote: 1** **Nº do item no processo: 6**

**Código do item:** 001608541 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER **Modelo:** CONFORME EDITAL

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 160,0000 **Valor total:** R\$ 4.800,00

**Nº do item no lote: 2** **Nº do item no processo: 7**

**Código do item:** 000490890 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER **Modelo:** CONFORME EDITAL

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000228

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote: 1** **Nº do item no processo: 6**

**Código do item:** 001608541 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231); MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM; COR: LETRA PRETA E FUNDO BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BROTHER **Modelo:** BROTHER TZE-S231

**Quantidade:** 30,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote: 2** **Nº do item no processo: 7**

**Código do item:** 000490890 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ETIQUETA P/ETIQUETADORA PORTATIL MULTIAPLICACAO - APLICACAO: MARCA BROTHER/PT 1600/55/70/85/100/110/80; APRESENTACAO: ETIQUETA LAMINADA

SUPERFICIE PLANA, 12MM X 8M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: BROTHER M231

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 11:07:25	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.085,00	Não
13/09/2019 11:07:04	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.086,00	Não
13/09/2019 11:06:41	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.087,00	Não
13/09/2019 11:06:26	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.088,00	Não
13/09/2019 11:06:22	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.088,00	Não
13/09/2019 11:06:13	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.089,00	Não
13/09/2019 11:06:01	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.090,00	Não
13/09/2019 11:06:00	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.090,00	Não
13/09/2019 11:05:50	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.091,00	Não
13/09/2019 11:05:37	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.092,00	Não
13/09/2019 11:05:22	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.093,00	Não
13/09/2019 11:05:09	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.095,80	Não
13/09/2019 11:05:06	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.094,00	Não
13/09/2019 11:04:53	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.096,00	Não
13/09/2019 11:04:42	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.097,00	Não
13/09/2019 11:04:37	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.097,00	Não
13/09/2019 11:04:28	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.098,00	Não
13/09/2019 11:04:17	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.099,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 11:04:06	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.099,80	Não
13/09/2019 11:03:51	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.101,00	Não
13/09/2019 11:03:34	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.103,00	Não
13/09/2019 11:03:31	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.102,00	Não
13/09/2019 11:03:23	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.104,00	Não
13/09/2019 11:03:11	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.106,00	Não
13/09/2019 11:02:58	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.105,00	Não
13/09/2019 11:02:53	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.107,00	Não
13/09/2019 11:02:38	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.108,00	Não
13/09/2019 11:02:32	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.108,00	Não
13/09/2019 11:02:26	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.109,00	Não
13/09/2019 11:02:13	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.110,00	Não
13/09/2019 11:02:03	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.112,00	Não
13/09/2019 11:02:02	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.111,00	Não
13/09/2019 11:01:52	42.938.225/0001-33 - VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.800,00	Não
13/09/2019 11:01:51	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.113,00	Não
13/09/2019 11:01:39	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.114,00	Não
13/09/2019 11:01:33	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.114,00	Não
13/09/2019 11:01:29	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.115,00	Não
13/09/2019 11:01:12	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.117,00	Não
13/09/2019 11:01:09	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.116,30	Não
13/09/2019 11:00:50	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.118,00	Não
13/09/2019 11:00:45	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.118,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 11:00:31	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.119,00	Não
13/09/2019 11:00:27	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.119,00	Não
13/09/2019 11:00:10	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.121,00	Não
13/09/2019 10:59:59	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.123,00	Não
13/09/2019 10:59:57	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.122,00	Não
13/09/2019 10:59:48	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.124,00	Não
13/09/2019 10:59:34	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.125,00	Não
13/09/2019 10:59:22	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.126,00	Não
13/09/2019 10:59:08	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.127,00	Não
13/09/2019 10:58:56	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.129,00	Não
13/09/2019 10:58:56	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.129,00	Não
13/09/2019 10:58:40	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.130,00	Não
13/09/2019 10:58:25	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.131,00	Não
13/09/2019 10:58:14	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.132,00	Não
13/09/2019 10:58:08	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.132,00	Não
13/09/2019 10:58:01	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.133,00	Não
13/09/2019 10:57:58	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.133,00	Não
13/09/2019 10:57:48	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.134,00	Não
13/09/2019 10:57:34	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.135,00	Não
13/09/2019 10:57:30	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.137,00	Não
13/09/2019 10:57:23	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.136,00	Não
13/09/2019 10:57:15	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.138,00	Não
13/09/2019 10:56:59	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.139,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:56:48	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.140,00	Não
13/09/2019 10:56:44	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.140,00	Não
13/09/2019 10:56:31	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.141,00	Não
13/09/2019 10:56:13	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.142,00	Não
13/09/2019 10:55:49	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.143,00	Não
13/09/2019 10:55:34	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.144,00	Não
13/09/2019 10:55:21	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.145,00	Não
13/09/2019 10:55:17	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.145,00	Não
13/09/2019 10:55:01	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.146,00	Não
13/09/2019 10:54:36	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.147,00	Não
13/09/2019 10:54:19	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.148,00	Não
13/09/2019 10:53:31	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.149,00	Não
13/09/2019 10:53:16	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.150,00	Não
13/09/2019 10:52:57	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.152,00	Não
13/09/2019 10:50:35	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.154,00	Não
13/09/2019 10:49:55	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.155,00	Não
13/09/2019 10:49:35	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.156,00	Não
13/09/2019 10:49:24	19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13.720,00	Não
13/09/2019 10:49:24	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.157,00	Não
13/09/2019 10:49:11	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.158,00	Não
13/09/2019 10:48:32	19.561.435/0001-33 - AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.159,00	Não
13/09/2019 10:48:24	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.161,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:47:38	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.162,00	Não
13/09/2019 10:47:20	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 7.164,00	Não
13/09/2019 10:47:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.165,00	Não
13/09/2019 10:46:06	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.168,00	Não
13/09/2019 10:43:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.169,00	Não
13/09/2019 10:43:34	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.349,91	Não
13/09/2019 10:43:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8.350,00	Não
13/09/2019 10:42:54	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.499,97	Não
13/09/2019 10:42:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8.500,00	Não
13/09/2019 10:42:32	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.799,93	Não
13/09/2019 10:42:31	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 8.800,00	Não
13/09/2019 10:42:19	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.899,98	Não
13/09/2019 10:42:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8.900,00	Não
13/09/2019 10:41:17	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 13.740,00	Não
13/09/2019 10:40:20	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.998,97	Não
13/09/2019 10:40:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8.999,00	Não
13/09/2019 10:40:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.000,00	Não
13/09/2019 10:39:44	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 8.999,95	Não
13/09/2019 10:37:00	19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13.750,00	Não
13/09/2019 10:36:55	19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 9.999,80	Não
13/09/2019 10:26:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00	Não
13/09/2019 10:23:58	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 13.790,00	Não
13/09/2019 10:17:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.000,00	Não
13/09/2019 10:17:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.000,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/09/2019 10:11:09	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 14.300,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
07/11/2019 17:04:14	A proposta do fornecedor 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.080,00.
23/09/2019 11:17:56	A proposta do fornecedor 19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.084,80.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/11/2019 13:07:52	O fornecedor PEG INFORMATICA EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
03/10/2019 12:26:05	O fornecedor AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante fornecedor F000293, arrematante 1, do lote 2, Agnes S. da Silva Suprimentos de Informática - ME, CNPJ 19.561.435/0001-33, após a proposta aceita e habilitação, mediante apresentação de documentos em cópias simples, recebidos via e-mail, foi convocado no chat para apresentar os originais: Srs. licitantes F000162/293, com base no Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça (Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG), no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 25/09/2019). O fornecedor não apresentou os documentos originais. E, por esta razão, por descumprimento de exigência editalícia, o arrematante mencionado foi inabilitado com escopo no subitem 10.2 e seguintes do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/11/19 17:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/11/2019 10:30
07/11/19 09:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/11/2019 14:00

Data / hora	Evento
05/11/19 16:49	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/11/2019 10:00
04/11/19 16:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/11/2019 10:30
01/11/19 19:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/11/2019 10:30
31/10/19 18:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/11/2019 10:30
30/10/19 14:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/10/2019 11:00
29/10/19 15:02	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/10/2019 11:00
25/10/19 19:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Tendo em vista o grande volume de serviços, não foi possível realizar nenhum procedimento neste processo hoje. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/10/2019 10:30
24/10/19 09:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/10/2019 11:00
24/10/19 08:55	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/10/2019 11:00
24/10/19 09:01	<b>Reativação</b>
11/10/19 11:48	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Ainda estamos aguardando análise de proposta do fornecedor F000241. Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/10/2019 10:30
24/10/19 08:55	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
10/10/19 13:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2019 14:00
11/10/19 11:46	<b>Reativação</b>
09/10/19 11:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2019 10:00
10/10/19 13:36	<b>Reativação</b>
08/10/19 13:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/10/2019 10:00
09/10/19 11:26	<b>Reativação</b>
07/10/19 15:05	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/10/2019 10:30
08/10/19 13:33	<b>Reativação</b>
03/10/19 17:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/10/2019 10:30
07/10/19 10:39	<b>Reativação</b>
20/09/19 10:27	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/09/2019 10:00
23/09/19 10:22	<b>Reativação</b>
19/09/19 08:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 20/09/2019 10:00
20/09/19 10:25	<b>Reativação</b>
13/09/19 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/09/2019 10:00
19/09/19 08:32	<b>Reativação</b>

#### Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
03/10/2019 12:15:10	Autoridade	Adjudicado	Aceitação de proposta concluída	O licitante fornecedor F000293, arrematante 1, do lote 2, AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME, CNPJ 19.561.435/0001-33, após ter tido a proposta aceita e ter sido habilitado, mediante apresentação dos documentos via e-mail, desatendeu a solicitação do pregoeiro e não apresentou os documentos originais, cuja data limite foi 25/09/2019, tendo, por esta razão, descumprido o item 10.8 do edital. Dessa forma, a referida empresa não poderá ser declarada vencedora deste lote 2.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/11/2019 18:28:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000241 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Peg Informática EIRELI, CNPJ 01.105.481/000-62, no valor total de R\$7.080,00.
12/11/2019 18:28:12	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000162 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Solaris Teleinformática Ltda. - EPP, CNPJ 11.099.588/0001-07, no valor total de R\$61.500,00.
08/11/2019 13:59:58	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
08/11/2019 13:59:38	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, COM DATA ATUALIZADA, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote 2. A data prevista para retomada é 13/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
08/11/2019 13:57:50	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2019 13:57:22	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, com base no Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, COM DATA ATUALIZADA, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça (Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG), no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 12/11/2019).
08/11/2019 13:54:25	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000241 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
08/11/2019 13:50:52	Pregoeiro	2	Encerrado o prazo para apresentação de recurso para este lote.
08/11/2019 13:12:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, como já aconteceu a abertura de prazo para recurso neste lote, o sistema não permite uma nova abertura. Dessa forma a contagem do prazo, 10 minutos, para recurso começará a partir desta postagem, diretamente aqui no chat.
08/11/2019 13:07:52	Portal de compras	2	O fornecedor 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
08/11/2019 11:36:11	Pregoeiro	Todos	Estamos revisando a documentação. Retomaremos às 13:00hs.
08/11/2019 11:31:38	Pregoeiro	Todos	bom dia
08/11/2019 11:31:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
08/11/2019 09:39:40	Fornecedor F000241	2	bom dia
07/11/2019 17:05:40	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 08/11/2019 às 10:30 h.
07/11/2019 17:04:14	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.080,00.
07/11/2019 15:12:20	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a Proposta e a Documentação Técnica do licitante F000241 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Leonardo Bruno Possa Andrade, representando o setor técnico (Diretoria de Redes e Bancos de Dados), que opinou pela sua aprovação.
07/11/2019 14:53:53	Fornecedor F000241	2	boa tarde
07/11/2019 14:38:34	Pregoeiro	Todos	boa tarde!
07/11/2019 14:38:17	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
07/11/2019 09:00:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 07/11/2019 às 14:00 h.
06/11/2019 10:03:06	Pregoeiro	Todos	Ainda estamos aguardando NOVA correção da proposta do fornecedor F241, retomaremos às 14hs.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/11/2019 10:02:38	Pregoeiro	Todos	bom dia!
06/11/2019 10:02:27	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/11/2019 16:49:36	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 06/11/2019 às 10:00 h.
05/11/2019 11:06:06	Pregoeiro	2	Estamos aguardando correção da proposta do fornecedor F241, retomaremos às 14hs.
05/11/2019 11:03:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/11/2019 11:03:10	Pregoeiro	Todos	bom dia!
04/11/2019 16:21:01	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2019 às 10:30 h.
04/11/2019 12:24:43	Pregoeiro	Todos	Retomaremos a sessão às 15:00hs.
04/11/2019 12:24:22	Pregoeiro	Todos	Boa tarde!
04/11/2019 12:24:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/11/2019 19:25:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando habilitação/inabilitação do fornecedor e abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 04/11/2019 às 10:30 h.
01/11/2019 19:24:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
31/10/2019 18:00:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/11/2019 às 10:30 h.
31/10/2019 17:59:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
31/10/2019 15:36:53	Fornecedor F000241	2	boa tarde
31/10/2019 11:28:40	Pregoeiro	2	Estamos em outro pregão... retomaremos a sessão deste pregão às 14 hs.
30/10/2019 14:47:01	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 31/10/2019 às 11:00 h.
30/10/2019 11:55:36	Pregoeiro	Todos	Retomaremos a sessão às 14:00 hs.
30/10/2019 11:11:09	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
30/10/2019 11:11:01	Pregoeiro	Todos	bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2019 15:02:36	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 30/10/2019 às 11:00 h.
29/10/2019 11:53:19	Pregoeiro	Todos	Retomaremos a sessão às 14:30 hs.
29/10/2019 11:47:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/10/2019 10:07:22	Pregoeiro	Todos	A proposta do fornecedor F241 (arrematante 2), está sendo analisada pelo setor demandante. Gentileza aguardarem.
29/10/2019 10:04:09	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
25/10/2019 19:05:16	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Tendo em vista o grande volume de serviços, não foi possível realizar nenhum procedimento neste processo hoje. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/10/2019 às 10:30 h.
25/10/2019 19:03:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/10/2019 14:16:13	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000241 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
24/10/2019 09:28:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 25/10/2019 às 11:00 h.
24/10/2019 09:01:27	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
24/10/2019 08:55:27	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 25/10/2019 às 11:00 h.
24/10/2019 08:55:07	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
11/10/2019 11:48:46	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Ainda estamos aguardando análise de proposta do fornecedor F000241. Tendo em vista o grande volume de serviços, vamos postergar este processo por uma semana. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 21/10/2019 às 10:30 h.
11/10/2019 11:47:46	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista o grande volume de serviços e o aguardo de análise da proposta do fornecedor F000278, vamos postergar este processo por uma semana, retomaremos dia 21/10/2019, às 10:30 horas. Peço a compreensão de todos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2019 11:47:08	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
11/10/2019 11:46:47	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
10/10/2019 13:59:21	Fornecedor F000241	2	boa tarde
10/10/2019 13:37:18	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 11/10/2019 às 14:00 h.
10/10/2019 13:36:58	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
10/10/2019 13:30:06	Pregoeiro	Todos	Ainda estamos aguardando análise da proposta do fornecedor F000241.
10/10/2019 13:29:14	Pregoeiro	Todos	Desculpe pelo atraso.
10/10/2019 13:29:04	Pregoeiro	Todos	Boa tarde!
09/10/2019 11:26:39	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 10/10/2019 às 10:00 h.
09/10/2019 11:26:23	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
09/10/2019 11:26:04	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
08/10/2019 13:35:22	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 09/10/2019 às 10:00 h.
08/10/2019 13:34:54	Pregoeiro	Todos	Ainda estamos aguardando análise da proposta do F241. Gentileza aguardarem também.
08/10/2019 13:33:34	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
07/10/2019 15:05:55	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 08/10/2019 às 10:30 h.
07/10/2019 10:40:31	Pregoeiro	2	Retomaremos a sessão às 14:00 horas.
07/10/2019 10:39:47	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2019 17:27:00	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de proposta e documentação do fornecedor F000241. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 07/10/2019 às 10:30 h.
03/10/2019 15:21:13	Fornecedor F000241	2	Teremos sequencia no certame ainda hoje?
03/10/2019 14:11:45	Fornecedor F000241	2	Proposta de documentos enviados
03/10/2019 12:51:49	Fornecedor F000241	2	estamos providenciando a proposta comercial
03/10/2019 12:51:36	Fornecedor F000241	2	01.105.481/0001-62
03/10/2019 12:51:08	Fornecedor F000241	2	Boa tarde a todos
03/10/2019 12:36:51	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, favor informar CNPJ e contatos.
03/10/2019 12:36:11	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/10/2019 12:35:58	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/10/2019 12:35:20	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000241, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
03/10/2019 12:34:32	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000241, tendo em vista a inabilitação do 1º colocado, solicitamos apresentação dos documentos seguintes:
03/10/2019 12:15:12	Portal de compras	2	O lote teve a situação retornada de Adjudicado para Aceitação de proposta concluída, pela autoridade competente.
03/10/2019 10:26:00	Pregoeiro	Todos	Favor aguardarem postagens aqui no chat
03/10/2019 10:25:30	Pregoeiro	Todos	bom dia!
02/10/2019 14:46:57	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista o grande volume de serviço no setor, não foi possível promover a desclassificação do fornecedor F000293 e, conseqüente, convocação do 2º colocado, fornecedor F000241. Faremos amanhã, 03/10/2019, a partir das 10:00 horas.
02/10/2019 11:35:59	Fornecedor F000241	2	Daremos andamento ao certame ainda hoje?
02/10/2019 11:13:02	Fornecedor F000241	2	Bom dia
02/10/2019 10:07:37	Pregoeiro	Todos	O lote 1 não tem pendência, já esta adjudicado, aguardando homologação e remessa para contrato.
02/10/2019 10:03:42	Pregoeiro	Todos	Hoje, a partir das 11:00 horas daremos prosseguimento a esta licitação com a desclassificação do fornecedor F000293 e, conseqüente, convocação do 2º colocado, fornecedor F000241.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/09/2019 12:34:42	Pregoeiro	1	Por problemas técnicos, não estamos conseguindo dar prosseguimento para homologação deste lote. Tentaremos amanhã a partir das 10:00 horas.
30/09/2019 11:19:04	Pregoeiro	1	Por problemas técnicos, não estamos conseguindo dar prosseguimento para homologação deste lote. Tentaremos amanhã.
30/09/2019 11:17:43	Pregoeiro	2	Por problemas técnicos, não estamos conseguindo dar prosseguimento para desclassificação do fornecedor F000293 e, consequente, convocação do 2º colocado, fornecedor F000241. Tentaremos amanhã.
30/09/2019 09:57:01	Pregoeiro	2	Gentileza aguardarem.
30/09/2019 09:56:42	Pregoeiro	2	O fornecedor F000293 não apresentou os ORIGINAIS. Assim que tecnicamente possível, promoveremos a sua desclassificação e convocaremos o seguinte: o fornecedor F000241.
30/09/2019 09:48:15	Pregoeiro	1	Faremos em seguida a adjudicação do fornecedor F162
30/09/2019 09:47:13	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
26/09/2019 10:36:32	Pregoeiro	Todos	Tendo em vista o acúmulo de serviços, com a obrigação de dar prioridade a algumas licitações mais urgentes, retomaremos a sessão dia 30/09/2019, às 10:00. Peço a compreensão de todos!
23/09/2019 13:05:01	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
23/09/2019 13:04:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 26/09/2019, às 10:00 horas. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
23/09/2019 13:04:38	Pregoeiro	Todos	Favor ATUALIZAREM a data da proposta.
23/09/2019 13:04:25	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes F000162/293, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/09/2019 13:04:11	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes F000162/293, com base no Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça (Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG), no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 25/09/2019).
23/09/2019 12:44:43	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/09/2019, às 12:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/09/2019 12:44:43	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/09/2019, às 12:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/09/2019 12:33:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000293 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
23/09/2019 12:33:33	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000162 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
23/09/2019 12:33:00	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/09/2019, às 12:33.
23/09/2019 12:33:00	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/09/2019, às 12:33.
23/09/2019 12:30:45	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000293 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
23/09/2019 12:30:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000162 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
23/09/2019 12:28:16	Portal de compras	1	O fornecedor 11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/09/2019 11:53:37	Portal de compras	2	O fornecedor 19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/09/2019 11:17:56	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.084,99.
23/09/2019 11:16:44	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 61.499,55.
23/09/2019 11:15:23	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a Proposta e a Documentação Técnica do licitante F000293 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Leonardo Bruno Possa Andrade, representando o setor técnico (Diretoria de Redes e Banco de Dados), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/09/2019 11:14:39	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a Proposta, a Documentação Técnica e amostra do licitante F000162 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Leonardo Bruno Possa Andrade, representando o setor técnico (Diretoria de Redes e Banco de Dados), que opinou pela sua aprovação.
23/09/2019 10:23:58	Pregoeiro	Todos	Em seguida faremos as habilitações e abriremos o prazo de recursos.
23/09/2019 10:23:45	Fornecedor F000182	1	Bom dia
23/09/2019 10:22:03	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
23/09/2019 10:20:22	Pregoeiro	Todos	bom dia!
23/09/2019 10:02:15	Fornecedor F000186	1	Bom dia!
23/09/2019 09:58:52	Fornecedor F000162	1	bom dia
23/09/2019 09:09:07	Fornecedor F000150	1	bom dia a todos
20/09/2019 10:27:35	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos ". O pregão deve ser reativado dia 23/09/2019 às 10:00 h.
20/09/2019 10:25:21	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
20/09/2019 10:01:41	Fornecedor F000150	1	BOM DIA
19/09/2019 14:27:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, conforme o Edital, as propostas e os documentos enviados pelos licitantes F000F000162/293 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/09/2019 08:37:17	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 20/09/2019 às 10:00 h.
19/09/2019 08:34:51	Pregoeiro	Todos	Vamos disponibilizar, ainda hoje, em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), as propostas e documentos dos fornecedores F000162/293.
19/09/2019 08:32:24	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi reativado.
13/09/2019 15:14:19	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000032/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Estamos aguardando análise das propostas lote 1 e 2, e amostras referentes ao lote 2. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação do fornecedor e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 19/09/2019 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 14:29:03	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000148 foi desclassificada, preliminarmente, com amparo no subitem 9.9 do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do SIAD, que alegou ter oferecido um produto em desacordo com o edital, conforme manifestação a seguir: senhor pregoeiro, verificando aqui junto ao fornecedor verificamos que uma marca e modelo ofertado por nós não possui certificação na Anatel, diante disso solicito minha desclassificação.".
13/09/2019 13:51:17	Fornecedor F000135	1	31 34850859
13/09/2019 13:41:55	Fornecedor F000154	1	(31) 3267-8748
13/09/2019 13:28:19	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000293, caso a análise do catálogo não seja conclusivo, solicitaremos as amostras.
13/09/2019 12:24:25	Fornecedor F000293	2	Fizemos alteração do valor total ofertado de R\$ 7.085,00 para R\$ 7.084,80, já que os valores individuais dos produtos estava dando dizimas....
13/09/2019 12:18:15	Fornecedor F000293	2	Sr. pregoeiro, preciso levar as amostras físicas dos produtos ofertados...
13/09/2019 12:01:46	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000162. A data prevista para retomada da sessão é 19/09/2019, às 10:00 horas, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
13/09/2019 12:01:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, mesmo com a sessão suspensa o chat de mensagens continua funcionando.
13/09/2019 11:56:06	Fornecedor F000293	2	Estamos providenciando os solicitados.
13/09/2019 11:52:46	Fornecedor F000193	1	Daniel Martins - (31) 3218-8118.
13/09/2019 11:52:42	Fornecedor F000160	1	Sr. Pregoeiro, quando retornaremos com o certame para conclusões.?
13/09/2019 11:49:05	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000293, favor enviar juntamente com a proposta o DATASHEET dos produtos oferecidos.
13/09/2019 11:45:13	Fornecedor F000241	2	desculpe, ele já informou
13/09/2019 11:44:36	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Leonardo Bruno Posso Andrade, na Diretoria de Redes e Bancos de Dados, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-9952.
13/09/2019 11:43:22	Fornecedor F000241	2	F000293, não vai informar o CNPJ?
13/09/2019 11:41:12	Fornecedor F000116	1	34 38216404 Luciano
13/09/2019 11:41:07	Fornecedor F000241	2	34 38216404 Luciano

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 11:39:31	Fornecedor F000228	2	42.981.902/0001-04 fone:3353-6747
13/09/2019 11:38:14	Fornecedor F000151	1	42.981.902/0001-04 fone:3353-6747
13/09/2019 11:37:47	Fornecedor F000150	1	LEMBRANDO QUE O CERTIFICADO ANATEL DA MAXI TELECOM NAO ESTA NO NOME DELA E SIM DE UMA EMPRESA EM TAIWAN
13/09/2019 11:37:45	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça (Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG).
13/09/2019 11:36:17	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000162, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 18/09/2019).
13/09/2019 11:35:16	Fornecedor F000160	1	não tem laranja na maxtelecom.
13/09/2019 11:33:51	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
13/09/2019 11:33:45	Fornecedor F000162	1	Ok ciente!
13/09/2019 11:33:08	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000162, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/09/2019 11:32:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000162, TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO DO 1º COLOCADO, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
13/09/2019 11:26:17	Fornecedor F000148	1	senhor pregoeiro,verificando aqui junto ao fornecedor verificamos que uma marca e modelo ofertado por nós não possui certificação na Anatel,diante disso solicito minha desclassificação.
13/09/2019 11:23:57	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
13/09/2019 11:23:43	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000293, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/09/2019 11:23:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000148, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/09/2019 11:23:20	Fornecedor F000186	1	CNPJ: 08.235.765/0001-12 / TELEFONE: (31) 3653-2080/2081

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 11:22:04	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000293, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
13/09/2019 11:21:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000148, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
13/09/2019 11:20:55	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000293, favor informar CNPJ e contatos
13/09/2019 11:20:34	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000148, favor informar CNPJ e contatos
13/09/2019 11:20:02	Fornecedor F000182	1	(31) 2514-8459 - Fabio
13/09/2019 11:18:57	Fornecedor F000162	1	contato paulo 11 2425-5153
13/09/2019 11:18:23	Fornecedor F000293	2	FONE - 31-3037-3030 OU 31-98873-0021
13/09/2019 11:18:06	Fornecedor F000293	2	CNPJ - 19.561.435/0001-33
13/09/2019 11:17:20	Fornecedor F000150	1	LICITANTE 150 CONTATO CESAR TEL 3469.0312
13/09/2019 11:17:06	Fornecedor F000160	1	31 98435-7619
13/09/2019 11:16:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
13/09/2019 11:07:41	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/09/2019 11:01:50	Fornecedor F000150	1	ASSIM QUE POSSIVEL VAMOS ENVIAR O CERTIFICADO QUE PROVOCA NOSSA ALEGAÇÃO SR PREGOEIRO
13/09/2019 11:00:52	Fornecedor F000135	1	sr. pregoeiro fica tranquilo atende perfeitamente e sera enviado pelo fornecedor vencedor.
13/09/2019 10:59:47	Fornecedor F000150	1	ENTAO ESSE CERTIFICADO TEM QUE SER DA MAXI TELCOM E NAO DE OUTRA EMPRESA
13/09/2019 10:59:03	Fornecedor F000150	1	ENTAO ESSE CERTIFICADO TEM Q
13/09/2019 10:58:41	Fornecedor F000150	1	Observação: Na fase de apresentação de propostas, o proponente deverá apresentar certificado/número do certificado de homologação emitido pela Anatel dos produtos relacionados nos itens 1 a 7.
13/09/2019 10:58:29	Fornecedor F000150	1	A QUESTAO QUE O CERTIFICADO NAO E DA MAXI TELCOM E SIM DE OUTRA EMPRESA E O EDITAL PEDE QUE AS MARCAS OFERECIDA QUE TEM QUE TER O CERTIFICADO ANATEL .
13/09/2019 10:58:07	Pregoeiro	Todos	Favor aguardarem instruções ao final da disputa dos 2 lotes
13/09/2019 10:56:03	Fornecedor F000135	1	sr. pregoeiro atende perfeitamente o edital quanto ao certificado pois ja vendemos bastante no portal compras mg e foram todos aprovados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 10:54:43	Fornecedor F000150	1	EMPRESA QUE COTARAM A MARCA MAXI TELECOM NAO ATENDEM O EDITAL O CERTIFICADO ANATEL NAO E DA MAXI TELCOM E SIM DE UMA EMPRESA EM TAIWAN YFC-BON
13/09/2019 10:54:11	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/09/2019 10:51:57	Fornecedor F000162	1	O F000148 está cotando materiais da marca: Rontek, porém esta marca não possui as certificações solicitadas no edital.
13/09/2019 10:49:55	Fornecedor F000135	1	ok obrigado
13/09/2019 10:49:43	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000135 foi excluído.
13/09/2019 10:48:12	Fornecedor F000135	1	valor errado enviado
13/09/2019 10:47:56	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000135, gentileza informar o motivo da solicitação de exclusão de seu último lance.
13/09/2019 10:46:37	Fornecedor F000135	1	sr. pregoeiro aguardo exclusao do meu ultilo lance obrigado
13/09/2019 10:42:40	Portal de compras	1	O fornecedor F000135 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
13/09/2019 10:41:14	Fornecedor F000150	1	FICA RESGISTRADO QUE O CERTIFICADO ANATEL DA MAXI TELECOM NAO ESTA EM NOME DELA E ISSO DE OUTRA MARCA YFC EM TAIWAN
13/09/2019 10:39:47	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor de referência (TR) para o lote 2 é de R\$ 7.170,00, que é o preço TOTAL estimado para a contratação, deem seus lances.
13/09/2019 10:39:43	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/09/2019 10:39:43	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/09/2019 10:39:27	Fornecedor F000241	2	Qual o valor de referência Senhor?
13/09/2019 10:37:05	Pregoeiro	2	REITERANDO: Sr(s). Licitante(s) o(s) preço(s) ofertado(s) para o lote 2 está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
13/09/2019 10:34:43	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/09/2019 10:34:43	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/09/2019 10:33:07	Pregoeiro	2	O produto fornecido deve atender o modelo de rotulador constante do edital
13/09/2019 10:33:03	Fornecedor F000160	1	Srs. Existe uma equipe técnica para avaliar as questões.
13/09/2019 10:30:53	Fornecedor F000150	1	EDITAL PEDE QUE O CERTIFICADO SEJA DO FABRICANTE FOI CADASTRADO NO SITE .
13/09/2019 10:29:19	Fornecedor F000150	1	O CERTIFICADO ANATEL DA MAXI TELECOM NAO ESTA EM NOME DELA DE OUTRA EMPRESA



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 10:28:14	Fornecedor F000293	2	SR. PREGOEIRO, ANTES DE INICIAR A DISPUTA, TEM COMO VERIFICAR COM O FORNECEDOR F000241 QUAL O MODELO CORRETO DA FITA, JA QUE O VALOR OFERTADO PARA ESTE PRODUTO ESTA BEM BAIXO...
13/09/2019 10:27:40	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) para o lote 2 está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
13/09/2019 10:23:59	Pregoeiro	Todos	As análises são sempre após a disputa, inclusive com análise de amostras.
13/09/2019 10:22:46	Fornecedor F000293	2	FITA PARA ROTULADOR - TIPO: INDUSTRIAL, ADESIVA EXTRA (TZE-S231), O MODELO INFORMADO PELO FORNECEDOR F000241 TZE 231, NAO CONDIZ COM O EDITAL, CORRETO TZE-S231
13/09/2019 10:22:10	Pregoeiro	Todos	As análises são sempre após a disputa.
13/09/2019 10:21:41	Fornecedor F000150	1	TEM ALGUMAS EMPRESA QUE NAO TEM ANATEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
13/09/2019 10:20:49	Fornecedor F000150	1	COM RELAÇÃO A ESPECIFICAÇÕES TECNICAS SR PREGOEIRO SERAO ANALIZADAS APOS E FECHAMENTOS DA SEÇÃO DE LANCE . SERIA ISSO
13/09/2019 10:15:08	Pregoeiro	Todos	As especificações do Apenso I complementam as especificações edital, que são do portal de compras MG
13/09/2019 10:13:15	Fornecedor F000135	1	bom dia a todos.
13/09/2019 10:12:57	Fornecedor F000135	1	bpm dia
13/09/2019 10:12:10	Fornecedor F000182	1	Inclusive sua marca Sr fornecedor F000160
13/09/2019 10:11:43	Fornecedor F000182	1	Nenhum fabricante existe cor laranja!
13/09/2019 10:11:16	Fornecedor F000130	1	bom dia!!
13/09/2019 10:11:04	Fornecedor F000160	1	lembrando que Maxtelecom não tem patch cord Laranja.
13/09/2019 10:10:41	Pregoeiro	Todos	Iniciamos a disputa, boa sorte!
13/09/2019 10:10:26	Fornecedor F000182	1	Qual o Sr. ira seguir?
13/09/2019 10:10:16	Fornecedor F000182	1	isso referente ao lote 1
13/09/2019 10:10:08	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/09/2019 10:10:08	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/09/2019 10:10:00	Fornecedor F000182	1	Observamos que há uma diferença entre a descrição dos produtos no edital, com relação a descrição dos produtos no apenso I que esta no site do MPMG.
13/09/2019 10:09:52	Pregoeiro	Todos	Faremos a disputa dos 2 lotes ao mesmo tempo.
13/09/2019 10:09:14	Fornecedor F000162	1	bom dia
13/09/2019 10:08:50	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa em instantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/09/2019 10:07:56	Fornecedor F000182	1	Sr. Pregoeiro, Boa tarde!
13/09/2019 10:07:14	Fornecedor F000182	1	Bom dia
13/09/2019 10:04:23	Fornecedor F000293	2	Bom dia a todos....
13/09/2019 10:02:52	Fornecedor F000177	1	Bom dia!
13/09/2019 10:01:50	Fornecedor F000228	2	Bom dia!
13/09/2019 10:01:46	Fornecedor F000150	1	BOM DIA
13/09/2019 10:01:42	Fornecedor F000151	1	Bom dia!
13/09/2019 10:00:38	Pregoeiro	Todos	bom dia!
13/09/2019 10:00:16	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Analisou e aprovou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa o servidor Leonardo Bruno Possa Andrade (MAMP6632-00) representando a Diretoria de Redes e Bancos de Dados (DRBD)/STI.
- 2- Analisou e APROVOU as amostras e a proposta final do fornecedor F000162 (Solaris Teleinformática Ltda. - EPP, CNPJ 11.099.588/0001-07) o(s) servidor(es) Marco Aurélio Belchior (MAMP4457), Rodrigo Otávio Xavier de Paiva (MAMP5498) e Leonardo Bruno Possa Andrade (MAMP6632-00) representando a Diretoria de Redes e Bancos de Dados (DRBD)/Superintendência de Tecnologia da Informação(STI).
- 3- Analisou e APROVOU a proposta final do fornecedor F000241 (Peg Informática EIRELI, CNPJ 01.105.481/000-62) o(s) servidor(es) Marco Aurélio Belchior (MAMP4457), Rodrigo Otávio Xavier de Paiva (MAMP5498) e Leonardo Bruno Possa Andrade (MAMP6632-00) representando a Diretoria de Redes e Bancos de Dados (DRBD)/Superintendência de Tecnologia da Informação(STI).

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
13/09/2019 10:00:16	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/09/19 14:56	-
2	03/10/19 12:15	2
3	12/11/19 18:51	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:44:43 horas, do dia 23 de Setembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Pedro Brito Cândido Ferreira  
Rodrigo Augusto dos Santos Silva  
Érica Viana Giardini de Oliveira